



# FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PACATUBA/SE

Pau 669  
LICITANET  
LICITAÇÕES ELETRÔNICAS 4.0

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2023  
PROCESSO LICITATÓRIO 01

## AVISO DO RESULTADO

A Pregoeira do Fundo Municipal de Saúde de Pacatuba, Estado de Sergipe, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos o aviso do resultado do Pregão Eletrônico nº01/2023, cujo objetivo o Sistema de Registro de Preços para futura e parcelada aquisição de Produtos e insumos Odontológicos para atender às necessidades do Fundo Municipal de Saúde. Declarando vencedora a empresa com seus respectivos itens e valores:

Fornecedor : SAMMED DISTRIBUIDORA LTDA - 44.265.331/0001-29

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	100,00	PTC	Maquira	Maquira	R\$ 3,90	R\$ 390,00	R\$ 3,95	R\$ 395,00	1,27	R\$ 0,05
Descrição: CONDICIONADOR DENTAL, TIPO ÁCIDO FOSFÓRICO, CONCENTRAÇÃO 37, ASPECTO FÍSICO GEL, SERINGA COM 2,5 ML, PACOTE COM 03 UNIDADES										
2	60,00	UND	Maquira	Maquira	R\$ 14,50	R\$ 870,00	R\$ 14,50	R\$ 870,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: ADESIVO DENTAL, TIPO FOTOPOLIMERIZÁVEL, COMPONENTES ADESIVO PRIMER, 4ML										
6	50,00	UND	Iodontosul	Iodontosul	R\$ 3,00	R\$ 150,00	R\$ 5,92	R\$ 296,00	49,32	R\$ 2,92
Descrição: ESPELHO BUCAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL E ESPELHO, TIPO PLANO, TAMANHO Nº 5, USO ENCAIXE UNIVERSAL, COMPRIMENTO CABO PADÃO, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL										
7	30,00	CX	Iodontosul	Iodontosul	R\$ 20,00	R\$ 600,00	R\$ 22,88	R\$ 686,40	12,59	R\$ 2,88
Descrição: CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO, TIPO RESTAURAÇÃO, ATIVAÇÃO AUTOPOLIMERIZÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL EROÇÃO MÁXIMA 0,17 MM, TEMPO DE PRESA MÁXIMO 5, APRESENTAÇÃO. CONJUNTO COMPLETO										
9	15,00	AMP.	Maquira	Maquira	R\$ 4,99	R\$ 74,85	R\$ 4,99	R\$ 74,85	0,00	R\$ 0,00
Descrição: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, ASPECTO FÍSICO PÓ										
11	100,00	UND	Estilo	Estilo	R\$ 6,88	R\$ 688,00	R\$ 9,19	R\$ 919,00	25,14	R\$ 2,31
Descrição: ABAIXADOR, LINGUA, MADEIRA, 100 UNIDADES ABAIXADOR DE LÍNGUA, TIPO ESPÁTULA, CONFECCIONADO EM MADEIRA, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL, COM BORDAS ARREDONDADAS, COM A SUPERFÍCIE LISA, MEDINDO APROXIMADAMENTE DE 1,5 CM DE LARGURA POR 14 CM DE COMPRIMENTO.										
13	100,00	CX	Biodinamica	Biodinamica	R\$ 16,97	R\$ 1.697,00	R\$ 104,13	R\$ 10.413,00	83,70	R\$ 87,16
Descrição: RESINA COMPOSTA, TIPO FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS MICROHÍBRIDA, ASPECTO FÍSICO PASTOSA (OBS: RESINA COMPOSTA UNIVERSAL MICROHÍBRIDA A1: 10 SERINGAS; RESINA COMPOSTA UNIVERSAL MICROHÍBRIDA A2: 20 CAIXA C/ SERINGAS										
14	60,00	FR	Iodontosul	Iodontosul	R\$ 13,00	R\$ 780,00	R\$ 17,18	R\$ 1.030,80	24,33	R\$ 4,18
Descrição: REVELADOR RADIOLÓGICO, TIPO SOLUÇÃO AQUOSA PRONTA P/ USO, APLICAÇÃO PARA PROCESSAMENTO MANUAL 500ML. MANUAL										
Subtotal Adjudicado R\$ 19.185,95							Subtotal Orçado: R\$ 45.111,85		57,4702 % R\$ 25.925,90	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
15	60,00	FR	Iodontosul	Iodontosul	R\$ 10,72	R\$ 643,20	R\$ 10,72	R\$ 643,20	0,00	R\$ 0,00

**Descrição:** FIXADOR RADIOLÓGICO, APLICAÇÃO PARA PROCESSAMENTO MANUAL, ASPECTO FÍSICO SOLUÇÃO AQUOSA PRONTA PARA USO, 500 ML

17	5,00	UND	Descarbox	Descarbox	R\$ 31,70	R\$ 158,50	R\$ 31,70	R\$ 158,50	0,00	R\$ 0,00
----	------	-----	-----------	-----------	-----------	------------	-----------	------------	------	----------

**Descrição:** SUPORTE, MATERIAL METAL, APLICAÇÃO COLETOR DE PERFUROCORTANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLETOR DE 13 LITROS

18	40,00	UND	Preven	Preven	R\$ 2,32	R\$ 92,80	R\$ 9,35	R\$ 374,00	75,19	R\$ 7,03
----	-------	-----	--------	--------	----------	-----------	----------	------------	-------	----------

**Descrição:** MATRIZ ODONTOLÓGICA, MATERIAL POLIÉSTER, TIPO PRÉ-CORTADA, FORMATO FITA, APRESENTAÇÃO ENVELOPE 50 FOLHAS DE 10CM, LARGURA 10, TIPO USO DESCARTÁVEL

23	45,00	CX	Kulzer	Kulzer	R\$ 240,00	R\$ 10.800,00	R\$ 590,70	R\$ 26.581,50	59,37	R\$ 350,70
----	-------	----	--------	--------	------------	---------------	------------	---------------	-------	------------

**Descrição:** FILME RADIOLÓGICO, TIPO RAIO-X, DIMENSÕES 30 X 40 ( TIPO DO FILME É 3X4) CAIXA COM 100 UNIDADES.

26	40,00	UND	Ice	Ice	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00	R\$ 40,70	R\$ 1.628,00	26,29	R\$ 10,70
----	-------	-----	-----	-----	-----------	--------------	-----------	--------------	-------	-----------

**Descrição:** TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 14, TIPO PONTA RETA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, APLICAÇÃO CIRURGIA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS POLIDA E BRILHANTE, SEM IMPERFEIÇÕES SUPERFICIAIS, TIPO IRIS

33	100,00	UND	Preven	Preven	R\$ 1,42	R\$ 142,00	R\$ 1,42	R\$ 142,00	0,00	R\$ 0,00
----	--------	-----	--------	--------	----------	------------	----------	------------	------	----------

**Descrição:** MATRIZ ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO: FITA, APRESENTAÇÃO: ROLO 50CM, LARGURA: 5 MM, TIPO USO: DESCARTÁVEL

34	100,00	UND	Preven	Preven	R\$ 1,97	R\$ 197,00	R\$ 1,97	R\$ 197,00	0,00	R\$ 0,00
----	--------	-----	--------	--------	----------	------------	----------	------------	------	----------

**Descrição:** MATRIZ ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO: FITA, APRESENTAÇÃO: ROLO 50CM, LARGURA: 7 MM, TIPO USO: DESCARTÁVEL

36	30,00	UND	Bandeiran	Bandeiran	R\$ 23,42	R\$ 702,60	R\$ 23,42	R\$ 702,60	0,00	R\$ 0,00
----	-------	-----	-----------	-----------	-----------	------------	-----------	------------	------	----------

**Descrição:** PAPEL FILME - PAPEL FILME MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA , APLICAÇÃO: PROTEÇÃO EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO , COMPRIMENTO: 300 M, LARGURA: 29C

Subtotal Adjudicado R\$ 19.185,95      Subtotal Orçado: R\$ 57,4702      R\$  
45.111,85      %      25.925,90

**Fornecedor : M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS - 37.205.854/0001-14**

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	100,00	CX	PROCARE	AGULHA	R\$ 36,00	R\$ 3.600,00	R\$ 41,40	R\$ 4.140,00	13,04	R\$ 5,40

**Descrição:** AGULHA, TIPO AGULHA GENGIVAL, TAMANHO 27G CURTA, MATERIAL CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, TIPO PONTA BISEL TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO ADAPTÁVEL À SERINGA CARPULE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROTETOR PLÁSTICO, USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CX COM 100

Subtotal Adjudicado R\$ 62.510,20      Subtotal Orçado: R\$ 76,1583      R\$  
74.557,47      %      12.047,27



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	35,00	CX	PROCARE	AGULHA	R\$ 36,00	R\$ 1.260,00	R\$ 55,85	R\$ 1.954,75	35,54	R\$ 19,85

**Descrição:** AGULHA, TIPO AGULHA GENGIVAL, TAMANHO 30G LONGA, MATERIAL CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, TIPO PONTA BISEL TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO ADAPTÁVEL À SERINGA CARPULE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROTETOR PLÁSTICO, USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CX COM 100.

8	290,00	CX	PROCARE	FIO	R\$ 48,00	R\$ 13.920,00	R\$ 48,92	R\$ 14.186,80	1,88	R\$ 0,92
---	--------	----	---------	-----	-----------	---------------	-----------	---------------	------	----------

**Descrição:** FIO DE SUTURA, MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO 4-0, COR PRETO, COMPRIMENTO 45, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA 1,50, ESTERILIDADE ESTÉRIO CAIXA DE 24 UNIDADES

22	2.500,00	UND	MEDFIO	CONJUNTO	R\$ 6,22	R\$ 15.550,00	R\$ 6,22	R\$ 15.550,00	0,00	R\$ 0,00
----	----------	-----	--------	----------	----------	---------------	----------	---------------	------	----------

**Descrição:** CONJUNTO HIGIENE, USO ADULTO, COMPOSIÇÃO ESCOVA DENTAL, CREME DENTAL, FIO DENTAL, TIPO EMBALAGEM CONFORME MODELO DO ÓRGÃO

24	3.000,00	UND	MEDFIO	CONJUNTO	R\$ 8,50	R\$ 25.500,00	R\$ 11,66	R\$ 34.980,00	27,10	R\$ 3,16
----	----------	-----	--------	----------	----------	---------------	-----------	---------------	-------	----------

**Descrição:** CONJUNTO HIGIENE, USO INFANTIL, COMPOSIÇÃO ESCOVA DENTAL, CREME DENTAL, FIO DENTAL, TIPO EMBALAGEM CONFORME MODELO DO ÓRGÃO

25	30,00	UND	CASSIFLEX	DESCOLADOR	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00	R\$ 80,43	R\$ 2.412,90	44,05	R\$ 35,43
----	-------	-----	-----------	------------	-----------	--------------	-----------	--------------	-------	-----------

**Descrição:** DESCOLADOR, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO FORMATO DESTACA PERIÓSTEO, MODELO MOLT

27	30,00	CX	PROCARE	LAMINA	R\$ 37,50	R\$ 1.125,00	R\$ 37,57	R\$ 1.127,10	0,19	R\$ 0,07
----	-------	----	---------	--------	-----------	--------------	-----------	--------------	------	----------

**Descrição:** LÂMINA BISTURI, MATERIAL AÇO CARBONO, TAMANHO Nº 15, TIPO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES

41	18,00	UND	MARYAM	AFASTADOR	R\$ 11,40	R\$ 205,20	R\$ 11,44	R\$ 205,92	0,35	R\$ 0,04
----	-------	-----	--------	-----------	-----------	------------	-----------	------------	------	----------

**Descrição:** AFASTADOR DE MINESOTA- CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, SUPERFÍCIE E BORDAS ARREDONDADAS, AUTOCLÁVEL. TAMANHO 14 CM. USADO PARA AFASTAR O TECIDO DO CAMPO OPERATÓRIO.

Subtotal Adjudicado R\$ 62.510,20      Subtotal Orçado: R\$ 74.557,47      16,1583 %      R\$ 12.047,27

Fornecedor : ZUMED COMERCIAL LTDA - 06.345.634/0001-62

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
16	200,00	PTC	SSPLUS	SSPLUS	R\$ 10,79	R\$ 2.158,00	R\$ 11,09	R\$ 2.218,00	2,71	R\$ 0,30

**Descrição:** SUGADOR, MATERIAL PVC, TIPO SALIVA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/ ARAME, APRESENTAÇÃO PACOTE C/ 40 UNIDADES, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL

Subtotal Adjudicado R\$ 2.239,90      Subtotal Orçado: R\$ 2.644,15      15,2884 %      R\$ 404,25

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
28	15,00	UND	GLOBAL PLASTIC	GLOBAL PLASTIC	R\$ 5,46	R\$ 81,90	R\$ 28,41	R\$ 426,15	80,78	R\$ 22,95

Descrição: ÓCULOS PROTEÇÃO, MATERIAL ARMAÇÃO: POLICARBONATO E NYLON, TIPO PROTEÇÃO: LATERAL, MATERIAL PROTEÇÃO: POLICARBONATO, TIPO LENTE: ANTI-RISCO, ANTI-EMBAÇANTE, COR LENTE: INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CORDÃO DE SEGURANÇA, HASTES DE COR PRETA

Subtotal Adjudicado R\$ 2.239,90      Subtotal Orçado: R\$ 15,2884 R\$ 404,25  
2.644,15      %

Fornecedor : PRIMEMED EQUIPAMENTOS LTDA - 46.218.314/0001-66

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
38	6,00	UND	DENTEMED	PRIME CX207-W-2	R\$ 441,40	R\$ 2.648,40	R\$ 441,45	R\$ 2.648,70	0,01	R\$ 0,05

Descrição: CANETA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL ROLAMENTO CERÂMICA, VELOCIDADE MÁXIMA VELOCIDADE MÁXIMA MENOR OU IGUAL 400.000 RPM, REFRIGERAÇÃO 3 OU MAIS FUROS, TROCA DE BROCAS BOTÃO DE PRESSÃO(PB), TIPO CONEXÃO 2 FUROS, TIPO CABEÇA PADRÃO.

39	6,00	UND	DENTEMED	MICROMOTOR CX235-3F	R\$ 669,90	R\$ 4.019,40	R\$ 669,95	R\$ 4.019,70	0,01	R\$ 0,05
----	------	-----	----------	---------------------	------------	--------------	------------	--------------	------	----------

Descrição: CANETA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO MICROMOTOR, CONEXÃO BORDEN 2 FUROS, REFRIGERAÇÃO C/ REFRIGERAÇÃO INTERNA, ROTAÇÃO CERCA DE 5.000 A 20.000 RPM.

40	6,00	UND	DENTEMED	CONTRA ÂNGULO PRIME CX235-1F	R\$ 547,00	R\$ 3.282,00	R\$ 547,08	R\$ 3.282,48	0,01	R\$ 0,08
----	------	-----	----------	------------------------------	------------	--------------	------------	--------------	------	----------

Descrição: CONTRA ANGULO ODONTOLÓGICO, EM ALUMÍNIO E LATÃO ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE A 135°C SUPORTANDO MAIS 1000 CICLOS E ACOPLÁVEL AO MICRO MOTOR, TRANSMISSÃO 1:1, GIRO 360° NO MICROMOTOR, PERMITIR A UTILIZAÇÃO DE BROCAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO. PESO MAX. 44,5 G.


Subtotal Adjudicado R\$ 9.949,80      Subtotal Orçado: R\$ 0,0108 R\$ 1,08  
9.950,88      %

### TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 93.885,85	R\$ 132.264,35	29,0165 %	38.378,50

Pacatuba-SE, 07 de Fevereiro de 2023

  
STELLA PEREIRA DOS SANTOS E SILVA  
Pregoeira Oficial

Pau 673  


LICITANET - Termo de Homologação

STELLA PEREIRA DOS SANTOS E SILVA  
Pregoeira Oficial